[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023                                           г. Ачинск                                              086-п
	О признание утратившим силу некоторых пунктов постановления администрации города Ачинска от 19.05.2022 № 149-п

В целях приведения правового акта администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу пункты 1, 1.1., 2 постановления администрации города Ачинска от 19.05.2022 № 149-п «О наделении полномочиями по ведению Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Ачинске».
2. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Жукова И.Ю.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                       Е.А. Пенский